865
Magneti
866
Dati tecnici per magneti di fissaggio e grezzi
Struttura:
Versione:
Il magnete è ricoperto da un rivestimento in gomma che protegge le superfici sensibili.
Si tratta di un sistema non schermato con superficie adesiva divisa.

Versione:
verniciato colore rosso.
Esempio di ordine d‘acquisto:
K0559.01
Nota:
Superficie di tenuta divisa, con foro di montaggio
passante. Sistema non schermato. I magneti a bottone
con superficie di contatto divisa vengono usati
soprattutto in laboratorio, per effettuare misurazioni e
per fermare oggetti metallici.
Range di temperatura:
max. 450 °C.
Nota disegno:
1) Superficie di contatto
Magneti (magnete a bottone)
KIPP Magneti (magneti a U)
 N. ordine Dimensioni A B D1 H L Forza di
         adesione
         N
 K0560.01 1 - 30 5 20 20 45
 K0560.02 2 - 40 5 25 25 90
 K0560.03 3 - 45 5 30 29 120
 K0560.04 4 32 57 8 35 45 230
 K0560.05 5 38 70 8 41 57 320
Materiale:
Nucleo magnetico AlNiCo.
Versione:
verniciato colore rosso.
Esempio di ordine d‘acquisto:
K0560.01
Nota:
Magneti a U con grande forza adesiva. Sistema non
schermato. I magneti vengono forniti con piastra di
protezione zincata e si usano per il bloccaggio, la
separazione e il sollevamento di elementi.
Le grandezze 1, 2 e 3 hanno un solo foro di montaggio
al centro.
Range di temperatura:
max. 450 °C.
Magneti (magneti a U)
KIPP Magneti (magnete a bottone)
 N. ordine D D1 H Forza di
      adesione
      N
 K0559.01 13 4,5 10 7
 K0559.02 19 5,1 13 19
 K0559.03 25 5,1 16 29
 K0559.04 32 7 25 66
890
D H
S
D1
K0561
KIPP Calotte protettive di gomma per magneti piatti
 N. ordine D D1 H S
 K0561.50 52 50 6 0,5
 K0561.63 65 63 8 0,5
 K0561.80 83 80 11 0,5
Materiale:
Gomma sintetica.
Versione:
colore nero.
Esempio di ordine d‘acquisto:
K0561.50
Nota:
Per la protezione di superfici delicate. I tappi di
protezione in gomma vengono posizionati sulle
superfici di contatto dei magneti piatti. Lo sforzo
di spinta con la quale si può spostare il magnete
raddoppia e raggiunge quasi la forza di adesione
originale del magnete.
Le calotte protettive in gomma sono adatte per tutti i
magneti piatti con diametro 50 mm, 63 mm e 80 mm.
Range di temperatura:
max. 60 °C.
Calotte protettive di gomma
per magneti piatti
891
D2
D
H
1
2
3
K0562
KIPP Magneti con filettatura interna (magneti piatti) in NdFeB, con rivestimento protettivo in gomma
 N. ordine D D2 H Forza di
      adesione
      N
 K0562.00 18 M4 6 25
 K0562.01 22 M4 6 35
 K0562.02 31 M5 6 75
 K0562.03 43 M4 6 85
 K0562.04 66 M6 8,5 180
 K0562.05 88 M6 8 420
Materiale:
Alloggiamento in acciaio.
Nucleo magnetico NdFeB (neodimio).
Rivestimento in gomma sintetica.
Versione:
Alloggiamento zincato.
Rivestimento in gomma sintetica, colore nero.
Esempio di ordine d‘acquisto:
K0562.01
Nota:
Magnete piatto con filettatura interna, sistema
schermato. Grazie alla protezione in gomma, il
coefficiente d‘attrito aumenta in modo tale da ottenere
elevate forze d‘attrito statiche laterali.
Range di temperatura:
max. 60 °C.
Nota disegno:
1) Superficie di contatto
2) Magnete
3) Gomma
Magneti con filettatura interna (magneti piatti)
in NdFeB, con rivestimento protettivo in gomma
892
D1 H1
H
B